
 

BIBLICKÝ KVÍZ SVATOJÁNEK 
Databáze biblických veršů pro BQ podle příručky Neposeda od roku vydání 2018 

výběr veršů = Hodnost + 1. a 2. Biblické cvičení 

(kurzívou jsou části verše, které nejsou v příručce) 

(žlutě jsou verše podle starších vydání Neposedy) 

 

NEPOSEDA (do 2. Biblického cvičení včetně) 

 

Pořadí 

nového 

biblického 

verše 

v příručce 

Celkové 

pořadí 

nového 

biblického 

verše 

Odkaz biblického 

verše 
Text biblického verše 

 
vstupní 

brožurka 
Heslo Svatojánků Pán Bůh mě má rád. 

 
vstupní 

brožurka 
Verš Svatojánků 

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného 

Syna, aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale 

měl život věčný. 

 
vstupní 

brožurka 
Slib čestnosti 

Slibuji hrát vždy čestnou hru a myslet na druhé víc 

než na sebe. 

 
vstupní 

brožurka 

Písnička 

Svatojánků 

Je velký náš Bůh, je silný a mocný, nic není, co 

neučinil. On hory stvořil a řeky všechny a hvězdy 

také rozsvítil. Je velký náš Bůh, je silný a mocný, 

nic není, co neučinil. 

01 

H1/B1.1 

(celý 

v B1.4/B2.1) 

Jan 3,16 

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného 

Syna, aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale 

měl život věčný. 

02 H2/B1.1 Jan 20,31 

Tato (slova) však zapsána jsou, abyste věřili, že 

Ježíš je Kristus, Syn Boží, a abyste věříce měli 

život v jeho jménu. 

03 H3/B1.1 Žalm 116,1 Hospodina miluji; on slyší můj hlas, moje prosby. 

 H3/B1.1 Žalm 118,1 Chválu vzdejte Hospodinu, protože je dobrý... 

04 H4 
1. Timoteovi 2,4 

(ČSP) 

(Bůh) chce, aby byli všichni lidé zachráněni a přišli 

k poznání pravdy. 

04 H4 1. list Janův 4,19 
My milujeme, 

protože Bůh napřed miloval nás. 

 H5 
Mluva 

Svatojánků 

Když něco dostanu, řeknu „děkuji“  

Když něco chci, řeknu „prosím“. 

Když (udělám chybu) něco provedu, řeknu 

„promiň“. 

05 B1.2/B2.1 Římanům 3,23 Všichni zhřešili a jsou daleko od Boží slávy. 

   
Důležitá slova v Bibli: hřích-Spasitel-evangelium-

vzkříšení-víra-Písmo 

 B1.2/B2.1 1. list Janův 4,14 ...Otec poslal Syna, aby byl Spasitelem světa. 

   
Důležitá slova v Bibli: Spasitel-evangelium- 

Písmo-vzkříšení-Zákon-víra 



 

 

NEPOSEDA (do 2. Biblického cvičení včetně) 

 

Pořadí 

nového 

biblického 

verše 

v příručce 

Celkové 

pořadí 

nového 

biblického 

verše 

Odkaz biblického 

verše 
Text biblického verše 

06 B1.3/B2.1 1. list Janův 4,14 
...Otec (Bůh) poslal Syna (Ježíše), aby byl 

Spasitelem světa. 

   
Důležitá slova v Bibli: hřích-Spasitel-evangelium-

vzkříšení-víra-Písmo 

 B1.3/B2.1 Římanům 1,16 
Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke  

pasení pro každého, kdo věří... 

   
Důležitá slova v Bibli: Spasitel-evangelium- 

Písmo-vzkříšení-Zákon-víra 

07 B1.4/B2.1 Jan 3,16 

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného 

Syna, aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale 

měl život věčný. 

   
Důležitá slova v Bibli: hřích-Spasitel-evangelium-

vzkříšení-víra-Písmo 

 B1.4/B2.1 
1. Korintským 

15,3 

...Kristus zemřel za naše hříchy 

podle Písem... 

   
Důležitá slova v Bibli: Spasitel-evangelium- 

Písmo-vzkříšení-Zákon-víra 

08 B2.2/B3.1 
1. Korintským 

15,4 

… a byl pohřben; byl vzkříšen třetího dne podle 

Písem... 

   
Důležitá slova v Bibli: hřích-Spasitel-evangelium-

vzkříšení-víra-Písmo 

09 B2.3 Sk 16,31 Věř v Pána Ježíše; a budeš spasen... 

   
Důležitá slova v Bibli: hřích-Spasitel-evangelium-

vzkříšení-víra-Písmo 

 B2.3 List Jakubův 2,10 
Kdo by totiž zachoval celý Zákon, a jen v jednom 

přikázání klopýtl, provinil se proti všem. 

   
Důležitá slova v Bibli: Spasitel-evangelium- 

Písmo-vzkříšení-Zákon-víra 

10 B2.4 2. Timoteovi 3,16 
Veškeré Písmo pochází z Božího Ducha a je dobré 

k učení... 

   
Důležitá slova v Bibli: hřích-Spasitel-evangelium-

vzkříšení-víra-Písmo 

 B2.4 Skutky 16,31 
Věř v Pána Ježíše; 

a budeš spasen... 

   
Důležitá slova v Bibli: Spasitel-evangelium- 

Písmo-vzkříšení-Zákon-víra 
 


